INDICAÇÃO Nº. 013/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 15 DE FEVEREIRO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine que o Departamento de
Obras e Serviços da atual administração execute as manutenções
necessárias nas estradas rurais, principalmente, aquelas que dão acesso as
chácaras e moradias existentes nas conhecidas “Chácaras das Paineiras”,
situadas neste município.

JUSTIFICATIVA: Como é do vasto conhecimento dos Ilustres e Renomados
Vereadores desta Egrégia Casa Legislativa apesar das inúmeras obras do
programa Melhor Caminho que ajudaram (e muito) a condição da maioria
das vias existentes, o fato é que muitas delas ainda encontram-se em
situação crítica. Especialmente as vias que dão acesso as Chácaras das
Paineiras vêm recebendo críticas constantes daqueles que por ali trafegam.
E isso traz para nós (agentes políticos) sensação de que, na atual
circunstância as referidas vias públicas até mesmo inviabilizam o transporte
que é a sua primordial função. O que se sabe é que com a intensificação
das chuvas (de verão) que ocorreram nos últimas dias a situação delas se
agravou em detrimento da toda nossa classe obreira. E deste modo não
temos outra alternativa senão nos sensibilizar e rogar pelo abreviado
atendimento a esta justa reivindicação de nossa obreira população.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 15 de Fevereiro de 2016.

Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID